הפרסומים דלעיל עוסקים בתופעה במערב הקיסרות הרומית, אולם כוחם יפה גם למזרח. ראו ז' רובין, 'התפשטות הנצרות בארץ־ישראל מימי יוליאנוס עד תקופת יוסיטיניאנוס', מ' שטרן ואחרים (עורכים), ארץ־ישראל מחורבן בית שני ועד הכיבוש המוסלמי, ירושלים תשמ"ב, עמ' 241–246; הנ"ל, 'על מאווייה מלכת הסאראקנים', קתדרה, 47 (תשמ"ח, 1988), עמ' 25–49, ובייחוד עמ' 40–46.

של האיכרים באזוריה הכפריים של הקיסרות כדבקים בעוז באמונותיהם הפוליתאיסטיות. אמנם יש אזורים אחדים באסיה הקטנה ובפרובנקיות של הבלקן, שמתועדת בהם בכתובות תופעה רווחת של מעין מונותאיזם פגני בדמות האמונה ב'אל העליון' (Theos, θεοῦ ὑψίστου) (Hypsistos).